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                                     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA LUSHNJË 

 

 

Nr.________prot.                                                                           Lushnjë, më ____/____/ 2024 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “G B Civil Engineering "shpk 

Adresa: TIRANE Rruga e Kavajës, ish-Parku, pranë  "Tregut 100 Vitrinat", Kulla C, 

Shkalle 2. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar  –shërbime-  me mjete elektronike 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mbikëqyrje 

punimesh për tenderin me objekt:“Rikonstruksioni i godinës dhe palestrës së shkollës së 

mesme ‘Jani Nushi’ ”  me fond limit: 1 213 296,5 ( një milion e dyqind e trembëdhjetë mijë 

e dyqind e nëntëdhjetë e gjashtë presje pesë) lekë pa TVSH.   REF-14053-07-24-2024 dhe 

kohëzgjatje 210 (dyqind e dhjetë) ditë kalendarike.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 29 Korrik                                                                

2024 [Nr. 42]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. Operatori Ekonomik  “3E-K-CONSULTING” shpk                                   M11721013L 

Vlera e ofruar 1,045, 510.3 (një milion e dyzetë e pesë mijë e pesëqind e dhjetë pikë tre) Lekë pa 

TVSH 

2. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik  “Bersant Ylli” shpk  & “XH & MILER” shpk                                                                                    

                                                                                                  L94017201S/ K72105003E 

Vlera e ofruar : 1,066, 203.9 (një milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tre pikë nëntë) 

Lekë pa TVSH 

3. Operatori ekonomik “Engineerig Consulting Group” shpk                                                                         

                                                                                                                        M01308013C 

Vlera e ofruar : 1,066, 203.9 (një milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tre pikë nëntë) 

Lekë pa TVSH 

4. Operatori ekonomik “G B Civil Engineering” shpk                                                            

                                                                                                                        L51825011V 

Vlera e ofruar : 1,066, 203.9 (një milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tre pikë nëntë) 

Lekë pa TVSH 

5. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik  “Palma Construction” & “PRO GREEN” 

                                                                                                K66607001U/ M11517040F 

Vlera e ofruar : 1,066, 203.9 (një milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tre pikë nëntë) 

Lekë pa TVSH 

6. Operatori ekonomik “HTS COMPANY”  shpk                                                                            

                                                                                                                       M11619018P 

Vlera e ofruar : 1,066, 203.9 (një milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tre pikë nëntë) 

Lekë pa TVSH 

7. Operatori ekonomik “PROJECT DALUZ 2019” shpk                                                            

                                                                                                                            L92112031B 

Vlera e ofruar : 1,066, 203.9 (një milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tre pikë nëntë) 

Lekë pa TVSH 

8. Operatori ekonomik “BN PROJECT” shpk                                                             

                                                                                                                            L21305035S 

Vlera e ofruar : 1,066, 203.9 (një milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tre pikë nëntë) 

Lekë pa TVSH 

9. Operatori ekonomik “M.A.G PARTNERS” shpk                                                                                

                                                                                                                       M11501019A 

Vlera e ofruar : 1,066, 203.9 (një milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tre pikë nëntë) 

Lekë pa TVSH 
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10. Operatori Ekonomik “STATENG” shpk  

                                                                                                                                   L98819501J 

Vlera e ofruar : 1,066, 203.9 (një milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tre pikë nëntë) 

Lekë pa TVSH 

11. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “INDAY - 18" & “REAN 95” shpk                

                                                                                                           L87312201H / J61827043V 

Vlera e ofruar : 1,066, 203.9 (një milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tre pikë nëntë) 

Lekë pa TVSH 

12. Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “DAAM”  & “NET-GROUP”  shpk  

                                                                                                    L72205042F / L72023002P 

Vlera e ofruar : 1,066, 203.9 (një milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tre pikë nëntë) 

Lekë pa TVSH 

13. Operatori ekonomik “INSTITUTI DEKLIADA - ALB ” shpk                                   

                                                                                                                       K71606006A 

Vlera e ofruar : 1,066, 203.9 (një milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tre pikë nëntë) 

Lekë pa TVSH 

14. Operatori ekonomik “HYDRO-ENG CONSULTING” shpk                                                                 

                                                                                                                                  M11417503F 

Vlera e ofruar : 1,066, 203.9 (një milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tre pikë nëntë) 

Lekë pa TVSH 

15. Operatori Ekonomik “MCE” shpk                                                                        

                                                                                                                        L72203065K 

Vlera e ofruar : 1,066, 203.9 (një milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tre pikë nëntë) 

Lekë pa TVSH 

16. Operatori Ekonomik “Viking Engineering” shpk                                           

                                                                                                                            M13011803I 

Vlera e ofruar : 0 (zero)  Lekë pa TVSH 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “BN PROJECT” SHPK                                                                          L21305035S 

Operatori ekonomik “BN PROJECT” shpk nuk plotëson pikën 2/1 të kritereve të veçanta për 

kualifikim ku citohet se : “Ofertuesi duhet të paraqesë:a. Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8,b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3”.Nga verfikimi në SPE 
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rezulton se OE nuk ka paraqitur Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit si edhe Sigurimin e 

Ofertës. 

Operatori ekonomik “BN PROJECT” shpk nuk plotëson pikën 2.5 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit:  Operatori/et ekonomik duhet të paraqesin çertifikatat e 

cilësisë së punimeve, të vlefshme (ose ekuivalente) per objektin qe prokurohet, si me poshte.... 

a)Çertifikatën e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 

b) Çertifikatën e menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit ISO 45001-2018 

Nga verfikimi në SPE rezulton se OE nuk ka paraqitur asnjë nga certifikatat e kërkuara për 

përmbushjen e kriterit. 

Për këtë arsye oferta refuzohet 

2. “STATENG” SHPK                                                                                    L98819501J 

Operatori ekonomik “STATENG” shpk nuk plotëson pikën 2.4 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit:  Licenca profesionale të operatorit për realizimin e objekti 

të kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente shtetërore; 

Operatori Ekonomik duhet te disponoje Liçencë të shoqërisë e vlefshme për kategoritë e 

mëposhtme: 

 N.P. 3  (Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile dhe industriale, veshje fasada) 

 N.S. 2 (Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtja e tyre) 

 N.S. 4  (punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniturë me materiale druri, 

plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniturë të natyrës teknike ndërtuese) 

 N.S. 12  (Impiante teknologjike, termike dhe të kondicionimit) 

 N.S. 14  (Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV) 

Nga verifikimi në sistem i dokumentacionit të paraqitur nga Operatori ekonomik”STATENG” 

shpk konstatohet se nuk është paraqitur licenca profesionale. 

 Për këtë arsye oferta refuzohet. 

3. “PROJECT DALUZ” SHPK                                                                     L92112031B 

Operatori ekonomik “PROJECT DALUZ” shpk nuk plotëson pikën 2.4 të kapacitetit teknik të 

Dokumenteve Standarte të Tenderit : Licenca profesionale të operatorit për realizimin e objekti 

të kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente shtetërore;….. N.S. 12  (Impiante 

teknologjike, termike dhe të kondicionimit).. 

.OE ka paraqitur marrëveshje bashkëpunimi dhe deklarate të inxhinierit për përmbushjen e 

kriterit, por nuk ka paraqitur licencën e cila vërteton disponimin e N.S.12 . 

Për këtë arsye oferta refuzohet 

 

4. “3E-K-CONSULTING” SHPK                                                               M11721013L 
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Operatori ekonomik 3E-K-CONSULTING sh.p.k nuk përmbush kërkesat për kualifikim të  

përcaktuara në shtojca 8, Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta për kualifkim ku përcaktohet: 

Kandidati ofertues në përllogaritjen e ofertës duhet ti referohet VKM nr. 354, datë 11.05.2016 

“Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikqyrje 

dhe kolaudim” si edhe njoftimit të bërë me Nr.5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së 

Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara 

në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”., pasi vlera e 

ofertës është më e ulët se vlera minimale e përllogaritur për këtë procedurë prokurimi sipas 

VKM nr.354 date 11.05.2016 "Për miratimin e Manualit të Tarifave per Shërbime në Planifikim 

Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

Për këtë arsye oferta refuzohet. 

5. “Viking Engineering” SHPK                                                                  M13011803I 

Bazuar në Udhëzimin Nr.07, datë 30.07.2021”Për mënyrën e zhvillimit të procedurës së 

prokurimit me mjete elektronike” , pas mos dekriptimit të ofertës të ngarkuar nga ana juaj në 

SPE dhe komunikimit me Agjencinë e Prokurimit Publik, është i pamundur leximi i ofertës suaj 

pasi dokumenti i ngarkuar nuk është në formatin e duhur. 

Për këtë arsye oferta refuzohet. 

*  *  * 

Nga hedhja e shortit që u zhvillua më datë 20.08.2024, ora 13:00 në Autoritetin Kontraktor Bashkia 

Lushnjë ndërmjet 11 (njëmbëdhjetë) operatorëve ekonomik të kualifikuar, të cilët kishin paraqitur vlerë të 

njejtë të ofruar, rezultoi se në vend të parë, pas hedhjes së shortit u rendit Operatori Ekonomik  “G B 

Civil Engineering” shpk 

 

Sa më sipër, duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik  

“G B Civil Engineering” shpk se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 1,066, 203.9 (një 

milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e tre pikë nëntë) Lekë pa TVSH është identifikuar 

si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik, i ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ERISELDA SEFA 


